ris et inuenit melius genere repletum albis ves-
nis et venit de India in Arabiam. et si collo eius di-
gitio suspendatur excitat statim tristicias in homine et
terrores. et etiam in somno excitat fatigias terri-
biles et etiam lites Et apud modernos est exp-
tum Si vis obure manus alicuius sine igne adhuc
et fugare arteticam accipe lapidem quod dicitur Eeripen-
dandum quod est flavi coloris quod si suspendatur collo ali-
cuius curat arteticam et iterum si lapis iste forciter stim-
bat statim adurit manus. et iusto leviter et suauiter vult
palpari Si vis accende animum alicuius ad gau-
dia et ei imaginem acue. accipe lapidem quod Silop-
tes dicitur et nascitur in gremio testiculus medicus et
est varius datus in albo purpureoque colore alij dicunt
hunc esse viridem et in phisice pretius inueniri et etiam
dicunt hunc crescere luna crescente et eundem so Et
additur phisica atque quod si gustatur defert presciam quo-
rumdam futuronque si sub linguis ponatur precipue prima
luna una hora tamquam virtute loco at luna existente
decia hanc hanc virtutem in prima hora vel decima
Modum at ordinis quod cum est sub linguis si cogitur
de aliquo negocio utrum debet fieri an non si fie-
ri de cordi renacitu infigit itaque aquelli non potest
si at non cor ab ipso resilire fecerit etiam phisica quod cu-
rat presicatos et debiles Si vis ut aqua bulles sta-
tim exeat manu in missa accipe lapidem quod topaz-
ium datus a topazis insula libet quod auri similitudinem pertene-
dit. et sunt due species una est omnino similis auro.
et haec preciosior est. alia species est crocea magis te-
sibilis coloris quam sit auri. et haec vilior Exptum at
in nostro tempore quod si in aqua buliente mittatur de-
fluere facit quod statim manu in missa extrahitur
et hoc fecit unus de fratribus nostris parisius.

valet etiā ē emotivoicā & scimaticā & lunaticā
passiōm. **S**i vis excuriare curim manū tuarū
& alteri⁹ accipe lapidē qui dī medo a medo-
rū regiōe & sūt due spēs. m̄g⁹ & viridis. **D**r ab
ātiquis p̄b̄is & modernis q̄ si lapis qui est ni-
ger. frāgat & ī aq̄ calida resolutū fuerit & ali-
quis man⁹ suas lauerit statim excoriabunt⁹. &
si quis ex eo biberit pibit mouē statim omni-
um cura remota & auxilio. **D**icūt & p̄b̄i q̄ v̄z
ē podogrā & oculorū cecitatē. & q̄ oculos le-
sos fouet. **S**i vis vt aliquis nō senciat dolore
n̄ cruciet⁹ accipe lapidē qui dī mephites a ci-
uitate q̄ dī mephī. & est b̄ lapis tal⁹ & tūtis. ut
d. aarō & hermes q̄ si terat⁹ & aq̄ misceat⁹ & de-
tur potare illi q̄ deberet vri & aliquos crucia-
t⁹ pati. tātā īducit ille pot⁹ ī sensibilitē q̄
nō senciat paciēs penā neq̄ criciatū. **S**i vis
ignē p̄petuū & īextinguibile face' accipe la-
pidē q̄ albastō dī & est coloris ferri q̄ pluri-
mū ī arabia repit⁹. si em̄ lapis iste accēdat⁹
nūq̄ poterit extingui eo q̄ h̄z naturā lanugi-
nis q̄ pluma salamādris dē cū modico hūndi
vntuosi p̄mguis īsepabil⁹ est ab ip̄o & id fo-
uet ignē accēsū ī eo. **S**i vis deuincē hostes.
accipe lapidē q̄ dī adamas & est coloris ful-
gētis. durissim⁹ ita q̄ nō p̄t frāgi m̄si lāguīme
hirci & nascit⁹ ī arabia & cipro. **E**t si sinistro la-
teri alliget⁹ v̄z ē hostes & īsanīa & īdomitas
bestias & venenosas & feros hōies & ē iurgias
& rixas & ē venena & īcurs⁹ fātasmātū & qđā
vocat eū dyamātē. **S**i vis cuncta picula eui-
tare & vīncere cuncta terrena et habere vi-
res cordis. accipe lapidem qui Agates.